PAGE
7

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.10. 2016 г.                                г. Дальнереченск
                                 № 587 - па
О продлении срока действия муниципальной программы  «Содержание и развитие муниципального хозяйства Дальнереченского муниципального района» на 2016-2018 годы, на 2019 год

В целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 24.06.2013 г. № 300-па «О порядке составления проекта решения Думы Дальнереченского муниципального района о бюджете Дальнереченского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период»; на основании Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории Дальнереченского муниципального района и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ, утвержденного постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 30.09.2015г. № 300-па, руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Продлить срок действия муниципальной программы  «Содержание и развитие муниципального хозяйства Дальнереченского муниципального района» на 2016-2018 годы, утвержденной постановлением администрации Дальнереченского муниципального района № 301-па от 29.09.2015г., на 2019 год и изложить текст программы в соответствии с приложением к постановлению.
2. Управлению финансов администрации Дальнереченского муниципального района предусмотреть финансирование мероприятий муниципальной программы при формировании проекта бюджета Дальнереченского муниципального района на 2017-20019 годы.

3. Отделу по работе с территориями и делопроизводству администрации Дальнереченского муниципального района обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района в сети « Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ (Родионов).
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародывания.
И. о. главы администрации

Дальнереченского

муниципального района                                                                        В.С.Дернов
« Приложение № 5

к муниципальной программе

«Содержание и развитие муниципального хозяйства
Дальнереченского муниципального района»

на 2016-2018 годы, на 2019 год
 утвержденной
 постановлением администрации
 Дальнереченского муниципального района

                                                                            от 20.10.2016 г.  № 587 - па

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной Программы «Содержание и развитие муниципального хозяйства

Дальнереченского муниципального района» на 2016-2018 годы, на 2019 год (средства районного бюджета)
	№ п/п
	Наименование муниципальной Программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Стоимость

всего

тыс. руб.
	Расходы (тыс. рублей), годы

	Сумма на

2016 год
районный бюджет
	сумма на
2017 год

районный бюджет
	сумма на
2018 год

районный

бюджет
	сумма на
2019 год

районный

бюджет

	1
	2
	3
	4

	5
	6

	Муниципальная Программа «Содержание и развитие муниципального хозяйства

Дальнереченского муниципального района» на 2017-2018 годы, на 2019 год

	107611,33
	26055,76
	23982,59
	24506,89

	33066,09

	в том числе:

	1.
	подпрограмма № 1 «Содержание и развитие жилищного хозяйства Дальнереченского муниципального района» на 2016-2018 годы, на 2019 год

	16254,856
	3141,586
	3371,09
	4371,09
	5371,09

	1.1.
	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда в селах Дальнереченского муниципального района
	16254,856
	3141,586
	3371,09
	4371,09
	5371,09

	1.1.1.
	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда в селах Дальнереченского муниципального района
	14428,963
	2428,963
	3000,0
	4000,0
	5000,0

	1.1.2.
	Капитальный ремонт многоквартирных домов
	1825,893
	712,623
	371,09
	371,09
	371,09

	2.
	подпрограмма № 2  «Комплексное развитие систем  коммунальной инфраструктуры Дальнереченского муниципального района, развитие дорожного хозяйства» на 2016-2018 годы, на 2019 год
	86317,474
	22175,174
	20011,5
	19535,8
	24595,0

	2.1.
	Система теплоснабжения района
	2131,8
	470,0
	923,52
	545,3

	2.1.1.
	Ремонт кровли котельной № 12

с. Боголюбовка
	583,0

	383,69

	2.1.2.
	Ремонт кровли котельной в с. Веденка, ул. Малая Веденка
	470,0
	470,0

	2.1.3.
	Ремонт кровли котельной № 10
 в с. Ракитное
	533,5

	539,83

	2.1.4.
	Ремонт кровли котельной № 4 в с. Рождественка
	545,3

	545,3

	2.2.
	Система водоснабжения
	6078,352
	282,852

	95,5
	5700,0

	2.2.1.
	Техническая инвентаризация водопроводных и канализационных сетей в с. Веденка, ул. Малая Веденка
	91,29
	91,29

	2.2.2.
	Капитальный ремонт скважинного водозабора и водопроводной насосной станции в с. Веденка, ул. Малая Веденка
	1700,0

	1700,0

	2.2.3.
	Капитальный ремонт наружных сетей водоснабжения и скважинного водозабора  в с. Стретенка
	4000,0

	4000,0

	2.2.4.
	Ремонт шахтных  колодцев в селах района
	191,0
	95,5

	95,5

	2.2.5.
	Составление сметной документации на ремонт систем канализации в с. Веденка, ул. Малая Веденка
	38,062
	38,062

	2.2.6.
	Ремонт сетей водоснабжения и водоотведения, здания водопроводной насосной станции и здания канализационной насосной станции в с. Веденка, ул. Малая Веденка
	58,0
	58,0

	2.3.
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	167,0
	167,0

	2.3.1.
	Организация и содержание мест захоронения
	167,0
	167,0

	2.4.
	Свалки ТБО
	1260,0
	360,0
	300,0
	300,0
	300,0

	2.4.1.
	Проведение работ по рекультивации свалок ТБО
	1260,0
	360,0
	300,0
	300,0
	300,0

	2.5.
	Дорожное хозяйство
	76258,322
	20833,322
	18475,0
	18475,0
	18475,0

	2.5.1.
	Содержание  дорог местного значения Дальнереченского муниципального района  за счет средств Дорожного фонда
	2968,92
	2968,92

	2.5.2.
	Капитальный ремонт и ремонт  дорог местного значения Дальнереченского муниципального района  за счет средств Дорожного фонда
	73289,402
	17864,402
	18475,0
	18475,0
	18475,0

	2.6..
	Электроснабжение сел Дальнереченского муниципального района
	422,0
	62,0
	120,0
	120,0
	120,0

	2.6.1.
	Обслуживание электрических сетей и электрооборудования, находящегося в казне Дальнереченского муниципального района
	422,0
	62,0
	120,0
	120,0
	120,0

	3.

	подпрограмма № 3 «Строительство противопаводковых сооружений и обеспечение безопасности гидротехнических сооружений на территории Дальнереченского муниципального района» на 2016– 2018 годы, на 2019 год
	2500,0

	2500,0

	3.1.
	Защита от наводнений с. Малиново Дальнереченского района
	2500,0

	2500,0

	3.1.1.
	Капитальный ремонт дамбы обвалования с. Малиново
	2500,0

	2500,0

	4.
	подпрограммы № 4
 «Обеспечение доступности транспортных услуг населению Дальнереченского муниципального района» на 2016-2018 годы, на 2019 год
	2400,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0

	4.1.
	Организация и развитие перевозок пассажиров общественным транспортом по регулируемым тарифам
	2400,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0

	4.1.1.
	Возмещение затрат или недополученных доходов от предоставления транспортных услуг населению в границах Дальнереченского района
	2400,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0

	9.
	Основные мероприятия программы, не вошедшие в подпрограммы:
	139,0
	139,0

	9.1.
	Территориальное развитие Дальнереченского муниципального района
	139,0
	139,0

	9.1.1.
	Разработка схемы размещения рекламных конструкций на территории Дальнереченского муниципального района
	139,0
	139,0